
План воспитательной работы 

воспитательно-оздоровительного лагеря «Вясёлка»  

культурно-досуговой направленности  

с дневным пребыванием детей 

с 28.10.2024 по 01.11.2024 

Цель: обеспечение духовного и физического становления личности, 

подготовка молодого поколения к полноценной жизни в обществе, 

воспитание гражданина Республики Беларусь, формирование навыков 

умственного и физического труда, нравственных убеждений, культуры 

поведения, эстетического вкуса и здорового образа жизни во время 

каникулярного оздоровительного отдыха учащихся. 

Девиз лагеря: «Героем можешь ты не быть, но патриотом быть 

обязан!» 

 

 

№ Мероприятие Дата проведения Ответственный 

1. 

 
«День встречи» 

Коллективное принятие правил 

поведения.  

Час безопасности «Кодекс 

правил безопасного поведения» 

«Здравствуй, Мир!» - открытие 

пришкольного  лагеря  

Информационно-познавательная 

программа «Азбука жизни» 

 «Пусть детство звонкое 

смеётся!» - час весёлых затей 

28.10 

 

9.30-10.00 

 

10.00  

 

 

11.00  

(ДК «Белицкий») 

15.00-15.30 

Грицева Т. М., 

начальник лагеря; 

 

 

Воспитатели согласно 

графика 

 

 

 

 

2. 

 
«День охраны окружающей 

среды» 

Минутки Здоровья «Цветик-

семицветик в стране Здоровья». 

Встреча со службой СППС на 

тему половой 

неприкосновенности 

Творческая мастерская 

«Волшебный калейдоскоп» 

Игры на свежем воздухе, 

спортивный час «Раз, два, 

начинается игра» 

29.10 

 

9.30-10.00 

 

10.00-10.30  

 

 

11.00  

(ЦТДиМ) 
Ильича,161 

15.00-15.30 

Клопаток И.А., зам. 

начальника лагеря; 

 

Воспитатели согласно 
графика 
 

3. 

 
«День безопасности» 

Минутки безопасности «Я - 

пешеход». 

Познавательная программа  

«История железной дороги» 

30.10 

9.30 

 

10.30  

 

Клопаток И.А., 

зам.начальника лагеря; 

 

Воспитатели согласно 

графика 



экскурсия в музей истории РУП 

«Гом. отделение Бел. ж/д 

Когда шалость становится 

правонарушением» 

 «Веселые художники» - игровая 

программа 

 

 

11.50  

 

15.00-15.30 

 

Встреча со службой 

СППС. Представителем 

ИДН Бобцовым А.С. 

Воспитатели 

4. 

 
 «Мой край» 

Минутки Здоровья «Друзья 

Мойдодыра и наше Здоровье». 

Посещение Гомельского 

драматического театра, 

спектакль «Принц и чудовище» 

Интеллектуальная игра «Умники 

и умницы» 

  Экологическая тропа «По 

страницам Красной книги» 

31.10. 

9.30 

 

10.30  

 

 

11.50 

 

15.00-15.30 

 

Клопаток И.А., зам. 

начальника лагеря; 

 

Воспитатели согласно 

графика 

5. 

 

«День Закрытия смены» 

Минутка Безопасности  «Чтобы 

в дом не пришла беда, будь 

осторожнее всегда» 

Экскурсия в пожарную 

аварийно-спасательную часть 

№3 ГОЧС 

 «До свидания, лагерь!» -

закрытие пришкольного лагеря 

«Волшебные ладошки – 

творческий коллаж 

01.11 

 

9.30 

 

10.00 

  

 

11.50 

 

15.00-15.30 

 

Клопаток И.А., зам. 

начальника лагеря; 

 

Воспитатели согласно 

графика 

*объединения по интересам и секции работают согласно графикам, 

утвержденного на период функционирования воспитательно-

оздоровительного лагеря 
 


