## План воспитательной работы воспитательно-оздоровительного лагеря «Вясёлка» культурно-досуговой направленности с дневным пребыванием детей с 28.10.2024 по 01.11.2024

Цель: обеспечение духовного и физического становления личности, подготовка молодого поколения к полноценной жизни в обществе, воспитание гражданина Республики Беларусь, формирование навыков умственного и физического труда, нравственных убеждений, культуры поведения, эстетического вкуса и здорового образа жизни во время каникулярного оздоровительного отдыха учащихся.

Девиз лагеря: «Героем можешь ты не быть, но патриотом быть обязан!»

No	Мероприятие	Дата проведения	Ответственный
1.	«День встречи»	28.10	Грицева Т. М.,
	Коллективное принятие правил		начальник лагеря;
	поведения.	9.30-10.00	_
	Час безопасности «Кодекс		
	правил безопасного поведения»	10.00	Воспитатели согласно
	«Здравствуй, Мир!» - открытие		графика
	пришкольного лагеря		
	Информационно-познавательная	11.00	
	программа «Азбука жизни»	(ДК «Белицкий»)	
	«Пусть детство звонкое	15.00-15.30	
	смеётся!» - час весёлых затей		
2.	«День охраны окружающей	29.10	Клопаток И.А., зам.
	среды»		начальника лагеря;
	Минутки Здоровья «Цветик-	9.30-10.00	
	семицветик в стране Здоровья».		Воспитатели согласно
	Встреча со службой СППС на	10.00-10.30	графика
	тему половой		
	неприкосновенности		
	Творческая мастерская	11.00	
	«Волшебный калейдоскоп»	(ЦТДиМ)	
	Игры на свежем воздухе,	Ильича,161	
	спортивный час «Раз, два,	15.00-15.30	
	начинается игра»		
3.	«День безопасности»	30.10	Клопаток И.А.,
	Минутки безопасности «Я -	9.30	зам.начальника лагеря;
	пешеход».		
	Познавательная программа	10.30	Воспитатели согласно
	«История железной дороги»		графика

	экскурсия в музей истории РУП		
	«Гом. отделение Бел. ж/д		Встреча со службой
	Когда шалость становится	11.50	СППС. Представителем
	правонарушением»		ИДН Бобцовым А.С.
	«Веселые художники» - игровая	15.00-15.30	Воспитатели
	программа		
4.	«Мой край»	31.10.	Клопаток И.А., зам.
	Минутки Здоровья «Друзья	9.30	начальника лагеря;
	Мойдодыра и наше Здоровье».		
	Посещение Гомельского	10.30	Воспитатели согласно
	драматического театра,		графика
	спектакль «Принц и чудовище»		
	Интеллектуальная игра «Умники	11.50	
	и умницы»		
	Экологическая тропа «По	15.00-15.30	
	страницам Красной книги»		
5.	«День Закрытия смены»	01.11	Клопаток И.А., зам.
	Минутка Безопасности «Чтобы		начальника лагеря;
	в дом не пришла беда, будь	9.30	_
	осторожнее всегда»		Воспитатели согласно
	Экскурсия в пожарную	10.00	графика
	аварийно-спасательную часть		
	№3 ГОЧС		
	«До свидания, лагерь!» -	11.50	
	закрытие пришкольного лагеря		
	«Волшебные ладошки –	15.00-15.30	
	творческий коллаж		
	_	_	_

<sup>\*</sup>объединения по интересам и секции работают согласно графикам, утвержденного на период функционирования воспитательнооздоровительного лагеря